
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 18 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B7AE6CEC17C0092ECA87C7B17780E3



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 141/2018, DE 17 DE JULHO DE 2018.

• DECRETOS Nº 134/2018 À 140/2018.

• DECRETO Nº 095, DE 04 DE MAIO DE 2018 - "ALTERA O ENDEREÇO DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA TUPINENSE – AEFAT."

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B7AE6CEC17C0092ECA87C7B17780E3



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº 141/2018, 

DE 17 DE JULHO DE 2018. 

 
 
Decreta Ponto Facultativo no dia                 
20 de julho de 2018 e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de 
uma de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO o feriado municipal de 19 de julho, Dia do Aniversário da Cidade. 
 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas do Município de 
Boa Vista do Tupim-BA, o dia 20/07/2018, sexta-feira, em decorrência do feriado 
municipal de 19 de julho, Dia do Aniversário da Cidade.  

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às atividades de emergência 

do setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras assim consideradas, que 

atenderão em sistema de plantão.  

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 17 de julho de 2018. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FBEA7F346F8EC43106F084265CEFD17

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

in loco;                   

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCD91AEFE8AEFF7E70FA647993AAF9B

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº 095, DE 04 DE MAIO DE 2018 

 

Altera o endereço da Escola Família 
Agrícola Tupinense – AEFAT. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de 

uma de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que foi rescindido o Contrato de Comodato celebrado entre o 
Município de Boa Vista do Tupim e a Associação Escola Família Agrícola Tupinense – 
AEFAT, cujo objeto era o empréstimo da área onde estava localizado o antigo Colégio 
Boa Vista do Tupim, para funcionar a Escola Família Agrícola Tupinense.  

CONSIDERANDO o ofício interno nº 01/2018, da Secretária Municipal de Educação 
do Município de Boa Vista do Tupim, Sra. Maria Vilma Pereira de Arruda, solicitando 
a mudança de endereço da Escola Família Agrícola Tupinense, da sede do Município 
para o Assentamento Canabrava, devidamente motivado; 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim 
aprovou a mudança de endereço da Escola Família Agrícola Tupinense – EFAT, para 
o Assentamento de Canabrava, zona rural deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1º- A Escola Família Agrícola Tupinense – AEFAT, passa a ter o seguinte 

endereço: Assentamento Canabrava, s/nº, zona rural do Município de Boa Vista do 

Tupim, CEP: 46850-000. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Boa Vista do Tupim – Bahia, 04 de maio de 2018. 

 

Helder Lopes Campos 
Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B7AE6CEC17C0092ECA87C7B17780E3


		2018-07-18T16:27:51-0300




